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Punkt 1: Meddelelser

23/18864

Resumé

Forvaltningen fremlægger nedenstående meddelelser til Folkeoplysningsudvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Budget og forbrug – Folkeoplysningsudvalgets budgetramme

Til orientering vedlægges oversigt over Folkeoplysningsudvalgets budget og forbrug for 2024 pr. 13.05.2024.

 

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget 2024

Til orientering vedlægges årsplan for Folkeoplysningsudvalget 2024.

 

Ny ansøgningsfrist for tilskud til kulturelle aktiviteter og frivilligt socialt arbejde

Kultur- og Fritidsudvalget har den 15.05.2024 godkendt Folkeoplysningsudvalget anbefaling, Ansøgningsfristen for
kulturelle aktiviteter og frivilligt socialt arbejde er den 01.10.

 

Hædringspriser - Ændringsforslag til frivilligprisen, talentprisen, ungdomslederprisen og kulturprisen

Kultur- og Fritidsudvalget har den 15.05.2024 godkendt Folkeoplysningsudvalgets anbefaling.

 

Årsrapport Frivilligcenter Rudersdal 2023

Til orientering vedlægges Frivilligcenter Rudersdals årsrapport for 2023.

 

Birkerød Ro- og Kajakklub 75-års jubilæum

Birkerød Ro-og Kajakklub har 75- års jubilæum. Jubilæet fejres den 01.-02.06.2024. Den 02.06.2024 afholdes der en
reception. Der er åbent for gæster.

 

Lokale foreninger i Rudersdal skal bidrage til at løfte børne- og ungeidrætten i Danmark (FIBU)

DIF har den 15.05.2024 udvidet deres nye spydspidsforeninger, der skal tegne ’Fremtidens Idræt for Børn og Unge’ i det
historiske partnerskab med A.P. Møller Fonden. Foreningerne er sat sammen i lokale klynger. Fra Rudersdal og Furesø
kommuner skal FC Holte, Farum-Holte Volleyball og Holte IF Håndbold samarbejde om at udvikle deres idrætsmiljøer
som spydspidsforening. Klyngen i Rudersdal er en af de første offentliggjorte klynger i Region Hovedstaden. I DIF er der
store forventninger til arbejdet.

 

Foreningerne har ansøgt tidligere på året. Dette er sket i samarbejde med Rudersdal Idrætsråd ”Fremtidens Idræt for Børn
og Unge”, FIBU under DIF med støtte fra A.P. Møller Fonden. Formålet er at skabe endnu bedre idrætsmiljøer for børn og
unge.

Der skal til projektet ansættes en projektmedarbejder for de kommende to år.



 

Læse mere her: Nyt foreningssamarbejde og  Fremtidens idræt for børn og unge | DIF

 

Høring til besparelseskatalog budget 2025-2028

Den 18.06.2024 kl. 17 er Folkeoplysningsudvalget indkald til ekstraordinært møde om høring til besparelseskatalog til
budget 2025-2028.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen forlægges til orientering.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 28-05-2024

Folkeoplysningsudvalget tiltræder forvaltningens indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Anja Refstrup Lyng og Jens Kloppenborg-Skrumsager deltog ikke under behandlingen af
punktet.

Bilag

Økonomisk oversigt pr. 13.05.24.pdf

Sagsliste og årsplan 2024 FOU.pdf

Årsrapport frivilligcenteret 2023.pdf

https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/13847671/nyt-foreningssamarbejde-lokale-foreninger-i-rudersdal-og-fureso-skal-bidrage-til-at-lofte-borne-og-ungeidraetten-i-danmark?publisherId=1874227
https://www.dif.dk/om-dif/det-arbejder-vi-for/fremtidens-idraet-for-boern-og-unge


Punkt 2: Status på tilskudsordningen 'Her og Nu' 2023/2024

21/19913

Resumé

Kulturområdet har fra 20.06.2023 til 01.05.2024 bevilget støtte til 10 ansøgninger fra ”Her og nu-puljen”.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering

Sagsfremstilling

”Her og nu-puljen” er en del af ”Start- og udviklingspuljen”. Fra ”Her og nu-puljen” kan der ansøges om støtte til
konkrete projekter med op til 10.000 kr. Kulturområdet har fået bemyndigelse af Folkeoplysningsudvalget til afgørelse af
ansøgninger, og behandler ansøgningerne inden for fem arbejdsdage.

 

Fra ”Her og nu-puljen” skal der afleveres regnskab, samt en kort skriftlig evaluering efter afslutning af projektet.

 

Kulturområdet har fra 20.06.2023 til 01.05.2024 ydet støtte til 10 ansøgninger fra ”Her og nu-puljen”.

 

RUBA – Indkøb af
musikanlæg samt mikrofon 

Med udgangspunkt i RUBA’s løbende optrædende ved
diverse arrangementer, ansøger RUBA om støtte til et
musikanlæg og en mikrofon som bidrag ind i kommunale
arrangementer.

 

Optrædener har været ved Birkerød Kulturnat, Æbledage
på Gl. Holtegaard, Jagten, Aktiv sommer hos Kommunen,
Nærum Kulturdag, Vedbæk Havnedag & Kulturnat.

 

Støttet med 5.668 kr. svarende til 1/3-del af det samlede
budget, idet der normalt ikke ydes tilskud til driftsudgifter.

 

FDF Gl. Holte/Vedbæk –
støtte til fastholdelse af
seniorvæbner

Fastholde gruppens medlemmer fra 7. klasse med en
mødedag kun for dem. Og give dem en mulighed for at få
eget ansvar. Otte til ti møder à 2-3 timers varighed på en
ugedag (afhængig af aktivitet) kun for 7. klasses hold.

 

Til møderne ønskes et tilskud til forplejning, transport og
entréer på eksterne ture, som gruppen selv forvalter.

 

Støttet op til 5.500 kr.

 



Vedbæk Sejlklub -
Fastholdelse og fællesskaber
– flere piger i sejlsporten

Med ønsket om at styrke samarbejde i og omkring piger og
fællesskab, ønsker klubben at afholde en weekend og
samle 32 piger i alderen 10-14 år fra hele Danmark i
Vedbæk Sejlklub til træningslejr. Dette med henblik på at
udvikle deres talenter. Og ikke mindst for at styrke
sammenholdet på tværs af klubber i Rudersdal Kommune
og resten af Danmark.

 

Indsatsen styrker de danske optimistjollepigers
færdigheder, sammenhold og vedholdenhed. Det skaber et
rum kun for piger, men for alle piger på A- og erfarent B-
niveau (selvhjulpne sejlere).

 

Der blev givet afslag, da der blot var to unge sejlere fra
Vedbæk Sejlklub.

 

Rudersdal Biavlerforening –
indkøb af bidragter og
handsker til børn og unge

Rudersdal Biavlerforening vil gerne lære børn om bier og
biernes forunderlige verden.

 

Ved besøg i skolebigården får børnene et unikt indblik i,
hvad bier er, hvad et bistade er, og hvordan en bifamilie
lever. Samtidig kan børnene lære, at bierne udover at
producere honning, har en meget stor betydning for
bestøvning af blomster og planter. Det er derfor vigtigt, at
vi passer på biodiversiteten.

 

Der er søgt til børnedragter og handsker.

 

Støttet med 7.690 kr.

 

Sigma Swim

Fastholdelse af ansatte og tabt fortjeneste ved Sigma Cup i
forbindelse med lukning af Birkerød Svømmehal i
december 2022.

 

Klortanken i Birkerød Idrætscenter var blevet akut utæt og
skule renoveres med det samme. Sigma Cup blev derfor
aflyst med få dages frist.

 

Støttet med 9.650 kr. + 7.500 kr.

DGI Nordsjælland -
sommerferieaktiviteter

Sommercamp i uge 30 afholdt på Rundforbi Idrætsanlæg i
samarbejde med foreninger og DGI, Nordsjælland.

 



For borgere der ikke har ressourcer til at betale for
aktiviteter til børn og unge. Samarbejdet blev etableret
med DGI Nordsjælland. Et tilbud over 5 dage, hvor
flygtninge og andre børn og unge kunne deltage i gratis
sommerferieaktiviteter.

 

Der deltog ca. 50 børn og unge, og der var bl.a. dans,
amerikansk fodbold og gymnastik mv.

 

Støttet med 10.000 kr.

 

Rudersdal Klatreklub

Opstart af ny forening. Fundraising og administrative
omkostninger.

 

I budgetaftalen for 2024-2027 blev der reserveret midler til
at understøtte etablering af en bouldervæg. I forbindelse
med realiseringen skulle foreningen selv rejse restbeløbet,
hvorfor der blev givet et tilskud til at udarbejde materiale
til fundraising. 

 

Støttet med 10.000 kr.

 

Aktiv Birkerød Seniorer
(ABS) – indkøb af bath og
bolde opstart af pickleball

ABS har startet pickleball som ny aktivitet. Idéen blev
foreslået i forbindelse med et initiativmøde i ABS, hvor
flere medlemmer foreslog det.

 

ABS har søgt om rekvisitter og bolde til at kunne opstarte
aktiviteten.

 

Støttet med 4.935 kr.

 

Søllerød Gold Diggers -
hjælp til skolearrangementer

Søllerød Gold Diggers har på tværs af ungdomsårgange
oplevede en stigende interesse fra lokalområdet, specielt i
alderen 10 til 14 år. De ønsker at give denne aldersgruppe
mulighed for at opleve sporten i vante rammer, inden de
deltager i vores organiserede træning.

 

Gennem skolearrangementerne giver vi børnene en
introduktion til sporten og de mange plusser, der følger
med. Der lægges vægt på fællesskabet, fysisk aktivitet og
diversitet – der er plads til alle.

 



Støttet med 9.890 kr.

 

Birkerød Sejlklub –
visualisering af udformet
skitsering af nyt bådhus

Ved sagsbehandlingen af sejlklubbens ansøgning
vedrørende etablering af et bådhus på broanlægget har
forvaltningen stillet krav om, at der til dokumentationen til
ansøgningen skal vedlægges en visualisering. Denne skal
nærmere beskrive udformningen af bådhuset og den
nærmere placering på broanlægget.

 

Det er en særlig og uforudset udgift for klubben.

 

Støttet med 9.000 kr.

 

 

I alt er der blevet meddelt bevillinger i alt 79.833 kr. fra juni 2023 til maj 2024.

 

”Start- og udviklingspuljen”, herunder ”Her og nu-puljen”, havde i 2023 et samlet korrigeret budget på 577.692, hvoraf
de 90.000 kr. er overført til 2024. I 2024 er det korrigerede budget 320.000 kr.

 

Retningslinjerne for ”Her og nu-puljen” kan ses på https://frivillig.rudersdal.dk/ 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen fremlægges til Folkeoplysningsudvalgets orientering.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 28-05-2024

Folkeoplysningsudvalget tiltræder forvaltningens indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Anja Refstrup Lyng og Jens Kloppenborg-Skrumsager deltog ikke under behandlingen af
punktet.

 

https://frivillig.rudersdal.dk/


Punkt 3: Klimapartnerskaber - forslag til handlinger

23/18866

Resumé

Folkeoplysningsudvalget besluttede på deres møde den 20.02.2024, at der skal laves beregninger på klimabelastningen af
nogle af foreningernes aktiviteter. Dette skal ske i et samarbejde med Klimasekretariatet og et par foreninger.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget besluttede på mødet den 20.02.2024, at der skal laves beregninger på klimabelastningen af nogle
af foreningernes aktiviteter. Dette skal ske i et samarbejde med Klimasekretariatet og et par foreninger.

 

Formålet med projektet er at arbejde med foreningernes muligheder for at agere mere klimavenligt i hverdagen. Projektet
ønsker at sætte fokus på de områder og konkrete indsatser, hvor almindelige fritidsforeninger med fordel kan sætte ind.
Dette med henblik på at sænke deres CO2-udledning, deres ressourcetræk og påvirkning af klimaet.

 

Formålet er også at indsamle praktiske erfaringer med forandringer. Fokus vil være på at ændre vaner, praksis og adfærd i
foreningerne. Disse erfaringer skal bruges som inspiration for andre foreninger. 

 

Projektet tager afsæt i Folkeoplysningsudvalgets beslutning den 20.02.2024. samt i dialogen mellem Klimasekretariatet
og Kulturområdet om foreningernes rolle i klimaindsatsen.

 

Projektet er med til at indfri kommunens forpligtigelser på klimaområdet. Blandt andet ved at sætte fokus på
forbrugsbaserede udledninger, som er et udviklingsområde i det lokale klimaarbejde.

 

Kultur har været i dialog med tre foreninger, som hver især har forskellige muligheder for at måle på klimabelastningen.
Eventuelt ved at ændre deres endelige klimaregnskab ved mulige ændringer eller indsatser.

 

Kultur foreslår, at de tre foreninger deltager.

 

Yachtklubben Furesøen - en vandsportsforening, som har eget klubhus, og deltager også i forskellige aktiviteter
rundt i Danmark.
Rudersdal Håndbold – er bl.a. ansvarlig arrangør for Rudersdal Cup, en stor håndboldturnering med deltagelse fra
hele landet. Der er overnatning, fortæring mv.
Frederikslund Gruppe - en spejdergruppe, som har egne hytte – to stk. – har endvidere aktiviteter inde- og udendørs.

 

Tidsplan

Projektet forventes at starte i maj/juni 2024 og slutte i december 2025. Projektet er opbygget i fire trin, hvor der ansøges
om støtte til trin et og to for perioden maj/juni til maj 2025. Tidsplan vedlægges som bilag.



 

 

1. Første trin – Klimaregnskab og baseline

Projektet starter ved, at de involverede foreninger udarbejder et klimaregnskab for deres udledninger. Klimaregnskabet
skal bruges til at give indsigt i, hvordan foreningernes udledninger fordeler sig og dermed kan vise, hvor foreninger med
fordel kan sætte ind.

 

2. Andet trin – Design af indsats(er)

På baggrund af klimaregnskabet udvælges en til to indsatser, som foreninger ønsker at arbejde med i den efterfølgende tid.
Herefter designes og planlægges en testperiode i samarbejde med de involverede foreninger og øvrige relevante parter.

 

3. Tredje trin – Test/afprøvning

De udvalgte indsatser afprøves i praksis. I løbet af testperioden indsamles de erfaringer, som foreningerne gør sig
undervejs. Der vil både være fokus på udfordringer og fordele, som foreningerne oplever som følge af den ændring, som
indsatsen vil medføre.

 

4. Fjerde trin - Evaluering

Testperiodens erfaringer analyseres og eventuelle justeringer til indsatsen foretages. Evalueringen fører til et nyt
klimaregnskab. Samt til afklaringer om øvrige gevinster eller udfordringer, som foreningerne har oplevet.

 

I projektet er det påtænkt, at en indsats eventuelt skal igennem trin tre og fire flere gange, før man som forening har
fundet en form, som giver mening. Der er derfor en dynamisk vekslen mellem disse trin. Der laves ét afsluttende
klimaregnskab for hver forening.

 

Projektet afsluttes med at udbrede erfaringerne til andre foreninger.

 

Slutprodukt

Projektet bliver forankret i Folkeoplysningsudvalget i samarbejde med Klimasekretariatet, Kultur og de involverede
lokale foreninger, og indsatsen forventes at have følgende gevinster

 

Konkrete reduktioner af CO2 for de involverede foreninger og deres aktiviteter.
Gennemprøvede indsatser, som efterfølgende skal udbredes til flere foreninger i kommunen. med følgende større
potentiale for reducering af CO2.

 

For trin et og to har Klimasekretariatet disponeret 65 timer til at understøtte og behandle Klimaregnskab og baseline og
Design af indsats(er).

 

For trin tre og fire har Klimasekretariatet disponeret 85 timer til at understøtte test/afprøvning og evaluering.



 

Trin et og to koster omkring 20.000 kr. til ekstern konsulent og udgifter til udstyr og forplejning ved møder. Dette er
udover det, som Klimasekretariatet har disponeret i timeforbrug.

 

Trin tre og fire koster omkring 20.000 kr. til ekstern konsulent. Samt udgifter til udstyr og forplejning ved møder. Dette er
udover det, som Klimasekretariatet har disponeret i timeforbrug.

 

Klimasekretariatet har en aftale med det firma der er tilknyttet Rudersdal Kommunes klimaregnskab, og som deltager i
alle 4 trin som ekstern konsulent til kvalitetssikring af data.

 

Herefter fremstår et finansieringsbehov på 40.000 kr. til trin et til fire, da alle 4 trin er nødvendige for at kunne
gennemføre projektet.

 

Forvaltningens forslag

Forvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget afsætter maximalt 40.000 kr. finansieret af tilskudsordningen ”Start og
udvikling”.

 

Økonomi: Tilskudsordningen ”Start- og udvikling”

Budget 2024 230.000 kr.

Overført fra 2023 90.000 kr.

Korrigeret Budget 2024 i alt 320.000 kr.

Bevilget/disponeret 117.730 kr.

Rest til fordeling

’Start- og udvikling’, herunder ’Her og nu’

 

 208.270 kr.

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår,

 

1. at Folkeoplysningsudvalget drøfter og beslutter sagen, og
2. at Folkeoplysningsudvalget fremlægges en delevaluering efter trin et og to.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 28-05-2024

Folkeoplysningsudvalget besluttede at afsætte maximalt 40.000 kr. til trin 1-4 fra tilskudsordningen ”Start- og udvikling”.

 

Folkeoplysningsudvalget tiltræder forvaltningens indstilling ad 2).

 



Alexander Foged, Jørgen Groth, Anja Refstrup Lyng og Jens Kloppenborg-Skrumsager deltog ikke under behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Klimapartnerskaber Opgaverleverancer.xlsx



Punkt 4: Opbremsningstiltag på folkeoplysningsområdet - fordeling af
reduktion

24/136

Resumé

Kommunens regnskab for 2023 viste en overskridelse af servicerammen på ca. 48 mio. kr.

For at forebygge budgetoverskridelser i 2024 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget den 10.04.2024 og Økonomiudvalget
den 17.04.2024 en række forslag, der skal begrænse serviceudgifterne i 2024 med 17 mio. kr. Forslagene indebærer, at
udgifterne til tilskud på folkeoplysningsområdet skal reduceres med 0,3 mio. kr.

 

Med denne sag anmodes Folkeoplysningsudvalget at træffe beslutning om fordeling af 0,3 mio. kr. på budgetposter under
folkeoplysningsområdet. 

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Kommunens regnskab for 2023 viste en overskridelse af servicerammen på ca. 48 mio. kr. Forvaltningen vurderer, at der
vil være et lignende pres på servicerammen i 2024, hvilket hovedsageligt skyldes et stort udgiftspres på det specialiserede
børneområde. Derfor er der behov for at reducere serviceudgifter i 2024 for i alt 35 mio. kr.

 

Der er på den baggrund igangsat administrative besparelser for 18 mio. kr., jf. orientering på Økonomiudvalgets møde den
13.03.2024. Og vedtaget forslag til udgiftsreduktion for 17 mio. kr., jf. Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 10.04.2024
og Økonomiudvalgets møde den 17.04.2024.

 

Dette betyder, at udgifterne til tilskud på folkeoplysningsområdet i 2024 skal reduceres med 0,3 mio. kr.

 

Forvaltningen kan ud fra konstatering af forbrug og erfaring fra tidligere år foreslå, at de 0,3 mio. kr. fordeles på
Folkeoplysningsudvalgets budgetposter på følgende måde:

 

Voksenundervisning - Tilskud til nedsættelse af deltagerbetaling
 

50.000 kr.

Tilskud til partnerskaber 75.000 kr.

Tilskud til Start- og udvikling 115.000 kr.

Aktivitetstilskud 60.000 kr.

 

I alt

 

300.000 kr.

 

Begrundelsen for forslaget er følgende:



 

-          Fra 2024 gives der ikke længere tilskud til nedsættelse af deltagerbetaling til før- og folkepensionister i
voksenundervisning. I forbindelse med fordeling af budget for 2024 afsatte Folkeoplysningsudvalget 50.000 kr. til evt.
resttilskud til deltagerbetaling. Der har ikke været brug for det afsatte budget.

 

-          For tilskudsordningerne ”Partnerskab” og ”Start- og udvikling” har søgningen vist sig lavere end afsat i budgettet.

 

-          På budgettet for aktivitetstilskud forventes et mindreforbrug.   

 

Folkeoplysningsudvalgets samlede korrigerede budget for 2024 er 19.109.714 kr., jf. vedlagte økonomiske oversigt.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter og beslutter fordelingen af de 0,3 mio. kr. på budgetposter
inden for Folkeoplysningsudvalgets samlet budget.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 28-05-2024

Folkeoplysningsudvalget besluttede, at reduceringen på de 0,3 mio. kr. fordeles således:

 

Voksenundervisning – Tilskud til nedsættelse af deltagerbetaling: 50.000 kr.

Tilskudsordningen ”Partnerskab”: 75.000 kr.

Tilskudsordningen ”Start- og udvikling”: 50.000 kr.

Aktivitetstilskud: 60.000 kr.

Tilskudsordningen ”Ekstraordinær vedligeholdelse”: 65.000 kr.

I alt en reducering på 300.000 kr.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Anja Refstrup Lyng og Jens Kloppenborg-Skrumsager deltog ikke under behandlingen af
punktet.

Bilag

Økonomisk oversigt pr. 13.05.24.pdf



Punkt 5: Vedbæk Havn - fremtidig tilskud for bådpladsleje til foreninger -
genbehandling

23/15580

Resumé

Foreningerne på Vedbæk Havn har i gennem mange år fået refunderet 100% af deres udgifter til bådpladsleje til
foreningsaktiviteter.

 

Det afsatte budget rækker ikke længere til alle de udgifter, som foreningerne har til bådpladsleje for bådene til
foreningsaktiviteter. Der er derfor behov for at revurdere tilskudsordningen.

 

Folkeoplysningsudvalget har den 20.02.2024 vedtaget at anbefale Kultur- og Fritidsudvalget, at den foreslåede model for
fremtidig tilskudsordning for bådpladsleje i Vedbæk Havn godkendes.

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 10.04.2024, at forslaget tiltrædes, men at det først får virkning for 01.01.2025.
Det blev endvidere besluttet at sende sagen retur til Folkeoplysningsudvalget med henblik på inden for udvalgets ramme
at anvise finansiering til den merudgift, som den nuværende ordning forventes at medføre i 2024.

 

Sagen fremlægges til Folkeoplysningsudvalgets beslutning.

Sagsfremstilling

Foreningerne på Vedbæk Havn har i gennem mange år fået refunderet 100% af deres udgifter til bådpladsleje til
foreningsaktiviteter.

 

Det afsatte budget rækker ikke længere til alle de udgifter, som foreningerne har til bådpladsleje for både til
foreningsaktiviteter. Der er derfor behov for at revurdere tilskudsordningen.

 

Fremtidig tilskudsmodel

Tilskuddet gives fortsat efter folkeoplysningslovens § 6, stk. 2, til særlige formål til bådpladsleje til både der udelukkende
anvendes til foreningsaktivitet ved Vedbæk Havn.

 

Foreningerne indsender årligt og senest 1. december deres fakturaer for bådpladsleje for indeværende år.

 

De samlede udgifter gøres op, og sammenholdes med det afsatte beløb på kommunens budget med henblik på beregning
af en tilskudsprocent.

 

Herefter fordeles det afsatte budget forholdsmæssigt til hver forenings samlede ansøgning med den tilskudsprocent, som
sikrer, at budgettet kan overholdes.

 



Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 10.04.2024, at forslaget tiltrædes, men at det først får virkning for 01.01.2025.

 

Sagen sendes tilbage til Folkeoplysningsudvalget med henblik på, at udvalget anviser finansiering af den merudgift den
nuværende ordning forventes at medføre i indeværende år.

 

Såfremt foreningerne på Vedbæk Havn skal have dækket alle deres udgifter til bådpladsleje, forventes det, at der i 2024
vil mangle 41.000 kr., såfremt at udgifterne er på samme niveau som i 2023.

 

Forvaltningen kan foreslå, at udgiften til den ekstra bådpladsleje i 2024 finansieres fra tilskudsordningen ”Ekstraordinær
vedligeholdelse”, da der ikke er den store søgning til denne tilskudsordning. 

 

Økonomi for tilskudsordningen ’Ekstraordinær vedligeholdelse’

 

Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler, samt
etablering af nye, mindre faciliteter

Beløb i
kroner

Budget 2024 265.000

Overført fra 2023 273.000

Korrigeret Budget 2024 i alt 538.000

Disponeret til tidligere godkendte projekter, herunder indsatser vedrørende
udarbejdelse af tilstandsrapporter og tilgængelighed ekskl. moms. 258.583
kr. + 46.883 kr.

305.466

Rest til fordeling uden midler til tilstandsrapporter og tilgængelighed og
disponerede beløb. 232.534

 

Midlerne - som er disponeret til tilstandsrapporter og tilgængelighed – er endnu ikke er disponeret til konkrete projekter.
De 258.583 kr. kan disponeres om, hvis det ønskes.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter og beslutter, hvordan den ekstra udgift skal finansieres.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 28-05-2024

Folkeoplysningsudvalget besluttede, at den ekstra udgift til bådpladsleje i Vedbæk Havn finansieres med 41.000 kr. fra
tilskudsordningen ”Ekstraordinær vedligeholdelse”.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Anja Refstrup Lyng og Jens Kloppenborg-Skrumsager deltog ikke under behandlingen af
punktet.

 



Punkt 6: Jump4Fun - ny 3-årig samarbejdsaftale 2024-2027

14/8454

Resumé

Folkeoplysningsudvalget besluttede den 08.12.2020 at bevilge 40.000 kr. inden for budgetrammen i henholdsvis 2021,
2022 og 2023 til Jump4Fun.

 

Bevillingen var en del af en 3-årig samarbejdsaftale mellem Rudersdal Kommune (Skoleområdet, og Kulturområdet) og
DGI Nordsjælland om Jump4Fun-hold hos Skjold Birkerød Gymnastik og Søllerød Svømmeklub.

 

Samarbejdsaftalen løb fra 01.05.2021-30.04.2024, og skal nu fornyes.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Jump4Fun er oprindeligt et specialtilrettelagt bevægelsestilbud til overvægtige børn og unge mellem 6 og 16 år.
Konceptet blev udviklet i et samarbejde mellem Overvægtsambulatoriet på Nordsjællands Hospitals børne- og
ungeafdeling, Julemærkefonden og DGI Nordsjælland.

 

Det er en central del af filosofien bag Jump4fun, at der ikke gennemføres målinger af deltagernes BMI, kondital,
fedtprocent eller lignende undervejs.
I Jump4Fun arbejdes der i stedet med at udvikle bevægelsesglæde, selvværd, kropsbevidsthed, motorik, muskelstyrke og
kondition.

 

For nuværende er der Jump4Fun-hold i 30 kommuner og 75 foreninger.

 

Selvom tilbuddet Jump4fun primært rummer børn og unge, som er udfordret af overvægt, kan formen og indholdet på et
Jump4fun-hold også inkludere andre børn og unge med manglende motoriske kompetencer eller børn og unge som ikke
kan finde plads i det traditionelle foreningsliv fordi de har særlige behov.

 

Der er desuden støttende foranstaltninger til familier, der har behov for særlig opbakning. Der er f.eks. ”madskoler” for
børnene og deres familier, samt sommercamps for børnene.

I Rudersdal Kommune har der været Jump4fun-hold siden 2014. Projektet er forankret i Sundhedstjenesten i Social
Myndighed og Rådgivning, og med Skoleområdet og Kulturområdet som partnere. Deltagerne bliver rekrutteret via
forældrehenvendelser, hospitaler, julemærkehjem, sundhedsplejerskerne i kommunen, Fritidsforstærkningen, gennem de
skoler hvorpå tilbuddene er og til sidst specialklasserne i kommunen.

 

DGI udarbejder løbende evalueringer af Jump4Fun. Generelt viser de, at børnene vurderer, at de får mere
bevægelsesglæde, større tro på sig selv samt flere venner. Forældrene vurderer, at Jump4fun øger børnenes fysiske niveau,
selvtillid og glæde, samt deres evne til at indgå i sociale relationer.

 



En lignende evaluering fra 2017 viste desuden, at børnene ofte kommer fra familier med en manglende foreningstradition.
Eller tidligere har forsøgt sig i foreningslivet med flere forskellige idrætsgrene, hvor de er stoppet efter kort tid, fordi de
ikke har følt sig tilpas eller gode nok til idrætsgrenen. De er dermed ikke blevet fastholdt, og har siden mistet modet på at
starte i det ordinære forenings- og fritidsliv.

 

Aktuelt deltager 21 børn og unge på Jump4fun-hold i Rudersdal Kommune. De træner mandag og tirsdag fordelt på hold
mellem to deltagende idrætsforeninger: Skjold Birkerød Gymnastik og Søllerød Svømmeklub.

 

Generelt er der udskiftning på holdene. Deltagere, der stopper på et Jump4fun-hold i Rudersdal Kommune, overgår ofte i
stedet til et af foreningens ”ordinære” idrætstilbud eller et idrætstilbud i en anden forening.

 

Jump4Fun-tilbuddene er de eneste dedikerede aktivitetstilbud til børn og unge med overvægt i Rudersdal Kommune.
Derudover er de to af de få tilbud, der kan inkludere børn og unge med særlige behov.

 

Økonomi

I den fremsendte kontrakt sker der en harmonisering af prismodellen og af perioden, så den følger foreningernes sæsoner
(frem til 30/6).

 

Udgiften til Jump4Fun deles mellem Skoleområdet og Kulturområdet.

I den foregående kontraktperiode blev Kulturområdets andel finansieret af Folkeoplysningsudvalget gennem en årlig
disponering af 40.000 kr. årligt fra 2021 inden for budgetrammen.

 

Forvaltningen foreslår, at udgiften fortsat deles mellem Skoleområdet og Kulturområdet. Sundhedstjenesten i Social
Myndighed og Rådgivning er tovholder på projektet i samarbejde med Kulturområdet.

 

Følgende er udgifter i for perioden

 

Udgifter:

Kroner

30.06.2024 (for perioden 01.05.24 – 30.06.24) 8.000

31.12.2024 (for perioden 01.07.24 – 31.12.24) 40.000

30.06.2025 (for perioden 01.01.25 – 30.06.25) 41.000

31.12.2025 (for perioden 01.07.25 – 31.12.25) 42.000

30.06.2026 (for perioden 01.01.26 – 30.06.26) 43.000

31.12.2026 (for perioden 01.07.26 – 31.12.26) 44.000

30.06.2027 (for perioden 01.01.27 – 30.06.27) 44.500

Udgifter i alt for hele perioden 263.500

  



  

Indtægter:  

Skoleområdet 132.000

Kulturområdet 131.500

Indtægter i alt 263.500

  

Ansøgning om aktivitetsmidler  

2024 45.500

2025 42.000

2026 44.000

 

For at sikre at alle kan deltage, uanset økonomiske ressourcer, betaler deltagerne 400 kr. for svømning og 495 kr. for
gymnastik i årligt kontingent til foreningen.
 

Den beskrevne deltagerafgift, som indgår i udgifterne, dækker det resterende kontingent, samt udgifter til uddannelse af
instruktører, foreningsguide, kost-workshops, promovering, koordinering og administration.

 

Kulturområdets bemærkninger
Det er Kulturområdets vurdering, at Jump4Fun skaber mulighed for

 

at tilgodese overvægtige børn og unge med ønske om en mere aktiv og sund hverdag,
at hjælpe familier med at adressere en overvægtsproblematik i hjemmet,
at de frivillige og folkeoplysende foreninger i Rudersdal Kommune kan medvirke til at løfte velfærdsopgaver,
at børn med særlige behov, der ikke er vant til at bevæge sig, har et relevant fritidstilbud.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget godkender, at der indgås en samarbejdsaftale med 45.500 kr. i 2024,
42.000 kr. i 2025 og 44.000 kr. i 2026, som finansieres indenfor budgetrammen, hvor der allerede er afsat 44.000 kr. til
formålet.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 28-05-2024

Folkeoplysningsudvalget tiltræder forvaltningens indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Anja Refstrup Lyng og Jens Kloppenborg-Skrumsager deltog ikke under behandlingen af
punktet.

 



Punkt 7: Sommerferiebemyndigelse til formanden/næstformanden

24/6301

Resumé

Spørgsmålet om sommerferiebemyndigelse til formanden / næstformanden forelægges Folkeoplysningsudvalget til
beslutning.

Sagsfremstilling

Næste ordinære møde i Folkeoplysningsudvalget er fastsat til den 27.08.2024. Derfor er det efter forvaltningens vurdering
nødvendigt, at Folkeoplysningsudvalget bemyndiger formanden til på udvalgets vegne at afgøre sager, der ellers på grund
af sommerferien ville få urimeligt lange ekspeditionstider. Samt i sager der ikke tåler opsættelse, eller som ikke giver
anledning til tvivl.

 

Bemyndigelsen kan i tilfælde af formandens fravær videregives til næstformanden.

 

Udvalget vil på mødet i august blive orienteret om sager, der i sommerferien bliver afgjort efter bemyndigelsen.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget bemyndiger formanden til på udvalgets vegne at afgøre sager, der
ellers på grund af sommerferien ville få urimeligt lange ekspeditionstider. Samt i sager der ikke tåler opsættelse, eller som
ikke giver anledning til tvivl.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 28-05-2024

Folkeoplysningsudvalget tiltræder forvaltningens indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Anja Refstrup Lyng og Jens Kloppenborg-Skrumsager deltog ikke under behandlingen af
punktet.
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